
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Celle Enomondo.  Responsabile Procedimento: BEGO SIMONETTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Provincia di Asti 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 23 

 
COMUNE DI CELLE ENOMONDO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 
Finanziamento PNRR "Avviso Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati (PDND)" - CUP E51F22010900006. Nomina del RUP per 
l'espletamento degli adempimenti conseguenti. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di maggio alle ore dieci e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BOVERO ANDREA - Sindaco  Sì 

2. BUGNANO Germano - Vice Sindaco  Sì 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor VINCENZO CARAFA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BOVERO ANDREA assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Celle Enomondo.  Responsabile Procedimento: BEGO SIMONETTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Dato atto che la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale, 
in accordo con il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, a partire dal 
04/04/2022 ha pubblicato i primi avvisi per la digitalizzazione delle Pubbliche Amministrazioni 
Locali, come previsti e finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  - PNRR; 
 
Richiamata la Deliberazione G.C. n. 23 del 16/04/2022 avente ad oggetto: “PA digitale 2026 – 
adesione agli avvisi per la digitalizzazione delle pubbliche amministrazioni locali finanziati dal 
PNRR. Disposizioni” con la quale la sottoscritta, Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, 
veniva incaricata all’accreditamento sulla piattaforma “PA digitale 2026” in nome e per conto del 
Comune di Celle Enomondo per poter presentare le domande agli avvisi finanziati con i fondi 
PNRR; 
 
Dato atto che il Comune di Celle Enomondo ha presentato istanza per la partecipazione all’avviso 
qui di seguito elencato e per il quale è stato emesso il relativo decreto di finanziamento: 
 
- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR - PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 
1.3 “DATI E INTEROPERABILITA’ MISURA 1.3.1 “PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI” 
COMUNI (OTTOBRE 2022) – decreto di finanziamento Decreto n. 152 - 3/2022 PNRR-2023 per 
€10.172,00 
 
Tenuto conto che il bando è collegata all’articolo 64- bis del CAD che prevede che le pubbliche 
amministrazioni e gli altri soggetti di cui all’art. 2, comma 2 del CAD, tramite il punto di accesso 
telematico attivato presso la Presidenza del Consiglio dei ministri, rendano fruibili digitalmente i 
propri servizi mediante l’attivazione di una API (Application Programming Interface) tra quelle 
presenti nel catalogo pubblicato nella piattaforma adottata da AgID; 
 
Dato atto che il processo di attuazione relativo all’avviso sopra riportato prevede l’individuazione di 
un RUP - Responsabile Unico del Procedimento – che deve provvedere all’espletamento di tutti gli 
adempimenti per la realizzazione nei tempi e secondo le indicazioni dell’avviso stesso e dei suoi 
allegati; 
 
Richiamato l’art.15 del D.Lgs. n.36/2023 in merito alla nomina del RUP; 
 
All’unanimità dei voti regolarmente espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) Di richiamare la premessa, da considerarsi parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

 
2) Di nominare la Dott.ssa Patrizia ROSSO, quale Responsabile Unico del Procedimento per 

l’espletamento di tutti gli adempimenti relativi all’’avviso sopra citato per il quale è già stato 
emesso il decreto di finanziamento a valere sui fondi PNRR. 

 
3) Di dare atto che la Dott.ssa Patrizia ROSSO dovrà provvedere all’espletamento di tutti gli     

adempimenti per la realizzazione nei tempi e secondo le indicazioni di ciascun avviso, ai 
fini della rendicontazione di ciascun contributo assegnato al Comune di Celle Enomondo. 

 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Celle Enomondo.  Responsabile Procedimento: BEGO SIMONETTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to:   BOVERO Andrea 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to:  CARAFA Vincenzo 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, 15/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

VINCENZO CARAFA 
 
 


